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N& mbéshtetje t& nenit 54, shkronja “f", t& Ligjit nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen
vendore”, Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore™ t& ndryshuar , Ligjit
Nr. 9920 dat& 19.5.2008 “Pér progedurat Tatimore n&é Republikén ¢ Shqipérisé “, i ndryshuar,
Ligjin nr. 10304, dat@ 15.7.2010, "Pér scktorin minerar n& Republikén ¢ Shqip&risé”, Ligjin
nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, Ligjin 57/2020“Pér pyjet ”; Ligjin
Nr. 9693, dat& 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjin Nr.10296, dat& 08.07.2010,
“Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” , i ndryshuar, VKM nr.559 daté¢ 29.07.2022"Per
pércaktimin e tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér
veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore,pyjore”,i ndryshuar, Ligjin
Nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér sh&rbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé¢™; Ligjin nr.
15272015, dat& 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,VKM Nr.285
daté 27.06.2002 “ Pér tarifat e shérbimeve q& kryen policia ¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit
ndaj shtetasvedhe personave,juridiké e fiziké vendas e t& huaj”,VKM nr.784 daté 09.11.2016
Pér ményrén dhe kriteret e llogaritjes s& shpenzimeve t& ndérhyrjes pér shuarjen e zjarreve né
objektet e siguruara administrimin e pérdorimin e t& ardhurave, pér llogari t& shérbimit vendor t&
MZSH-s&",VKM nr.467,dt.31.07.2025"Pér miratimin e tarifave té pérdorimit t& kullotave dhe
livadheve pér kullotje ose kositje,pér veprimtari shoqérore,shéndetésore,sportive e turistike dhe
pér prodhimin e energjis€ sé& rinovueshme™”, e pamé té arsyeshme q& t& kishte njé ndryshim dhe
né tarifén vendore q& duhet té mblidhet nga njésité administrative pér taksén e kullotjes s&
bagétivn., VKM nr.783 date 10.11.2011 ” Pér procedurat e ndarjes sé té ardhurave t& taksés
vjetore t&€ mjeteve t& pérdorura me njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar dhe Ligjit Nr.
107/2014 daté 31.07.2014” Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ”, VKM nr.132 daté&
07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s& taksueshme t& pasurisé s& paluajtshme
“ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t&
dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ
t& detyrimit t& taks&” , K&shilli i Bashkis&, me propozim té& Kryetarit t& Bashkis:
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VENDOSI:

I. T& miratojé nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore pér Bashkiné Pérmet ,sipas dokumentit
bashkéngjitur.

I1. Té gjitha Vendimet e Késhillit Bashkiak q& bien n& kundérshtim me két& akt, shfugizohen.

[11. Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit,si dhe
t& gjitha Drejtorité e tjera prané Bashkisé Pérmet,Njésité Administrative etj.

IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar) dhe i shtrin efcktet financiare né datén 01.01.2026.

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETAR
Aleks TANE ila DHIMITRI

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

